PAGE
6

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ
Администрация  города
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От 15.06.2011
	                 № 1304-ра

О праздновании  Дня молодежи

На основании распоряжения Президента Российской Федерации от 24.06.1993

№ 459-рп «О проведении в Российской Федерации ежегодно 27 июня Дня молодежи», в целях реализации молодежной политики в городе:

1.
Провести городской праздник День молодежи «Пыть-Ях – город молодых»
25.06.2011.
2.
Утвердить:

2.1.
Оргкомитет по  проведению городского праздника День молодежи «Пыть-Ях –
город молодых»   (приложение 1).

2.2. План подготовки проведения  мероприятий городского праздника День молодежи «Пыть-Ях – город молодых» (приложение 2).

2.3.
Программу мероприятий  городского праздника День молодежи «Пыть-Ях –
город
молодых» (приложение 3).

3.
Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и
средствами массовой
информации управления делами (Непочатов С.В.)
опубликовать  распоряжение в печатном средстве массовой информации
«Официальный вестник».
4.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на   заместителя главы
администрации города по социальным вопросам Ямашева И.П.

Глава
администрации города

     Р.И. Стадлер

Приложение  1

      к распоряжению администрации  города

от 15.06.2011 № 1304-ра
Организационный комитет

по  проведению городского праздника День молодежи

«Пыть-Ях – город молодых»
Ямашев И.П.                               заместитель главы администрации города по

социальным вопросам, председатель оргкомитета
Бегейович Л.В.
начальник отдела по молодежной политике,

заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Тополова Л.П.

заместитель главы города

Алешечкин Е.В.

директор открытого акционерного общества

«Югорская
территориальная энергетическая

компания Пыть-Ях»

Слячкус  Л.Ю.

начальник управления по здравоохранению и

социальным   вопросам

Пацей Т.К.

начальник управления по экономике

Гербыш И.В.

начальник управления по образованию

Ковтун В.В.

начальник отдела внутренних дел по городу Пыть-Ях
Бычков В.А.

начальник управления по жилищно-коммунальному

комплексу, транспорту и дорогам

Рудич Д.Б.

директор муниципального автономного учреждения

«Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»
Колынин А.В.

директор муниципального унитарного пассажирского

автотранспортного предприятия

Пашаев Д.А.

начальник управления по делам гражданской

обороны  и чрезвычайным ситуациям

Токарева Т.В.
начальник отдела по культуре и искусству

Абрамович В.В.
начальник отдела по физической культуре и спорту

Чукалова Г.Б.
директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр»

Ямашева С.В.
директор муниципального  учреждения Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Надежда»

Касюк А.Н.
директор муниципального автономного учреждения Молодёжный спортивно-досуговый центр «Жемчужина»

Новотней Е.В.
директор муниципального автономного учреждения «Спортивный комплекс»
Автушко В.Н.
директор муниципального автономного учреждения

Горнолыжная база «Северное сияние».
       Приложение  2

к распоряжению администрации  города

  от 15.06.2011 № 1304-ра
План

подготовки проведения  мероприятий

городского праздника День молодежи

«Пыть-Ях – город молодых»
	№
	Мероприятие
	Срок проведения
	Исполнитель

	1
	 Провести городской праздник «День молодежи»
	25.06.2011
	Ямашев И.П.

Бегейович Л.В.

	2
	Создать и утвердить режиссерско-постановочную группу по проведению праздника «День молодежи»
	до 25.06.2011
	Бегейович Л.В.

Токарева Т.В.
Чукалова Г.Б.

	3
	Подготовить культурную программу праздничных мероприятий
	25.06.2011
	Бегейович Л.В.

Чукалова Г.Б.

	4
	Разработать программу спортивных мероприятий, обеспечить их проведение
	25.06.2011
	Абрамович В.В.
Новотней Е.В.

	5
	Обеспечить работу площадки «Ханты-Манси у праздничного костра»
	25.06.2011
	Токарева Т.В.

Жавко З.Л.

	6
	Организовать работу аттракционов: «Сумо», электромобили, прокат роликовых коньков
	25.06.2011
	Чукалова Г.Б.

Автушко В.Н.

	7
	Организовать участие пришкольных площадок в «Веселых стартах»
	25.06.2011
	Гербыш И.В.

	8
	Проводить заседания рабочей группы по подготовке к празднику
	25.06.2011
	Ямашев И.П.

Бегейович Л.В.

Токарева Т.В.

	9
	Установить ограждения в местах проведения праздника
	25.06.2011
	Бегейович Л.В.

Токарева Т.В.

	10
	Обеспечить дежурство бригады скорой помощи
	25.06.2011

15-00 до 22-00
	Слячкус Л.Ю.

	11
	Обеспечить охрану правопорядка во время проведения праздника
	25.06.2011

15-00 до 22-00
	Ковтун В.В.

	12
	Обеспечить освещение праздничных мероприятий в СМИ:

-опубликовать программу праздника в СМИ

-информационный ролик по проведению праздника,

-громкоговорящую трансляцию по городу,

-освещение праздника в СМИ

	с 20-25.06.2011

21.06.-25.06.2011

25.06.2011

25.06.2011
	Рудич Д.Б.

	13
	Изменить маршрут движения городских рейсовых автобусов
	25.06.2011
	Колынин А.В.

	14
	Организовать  праздничную торговлю во время проведения праздника
	25.06.2011
	Пацей Т.К.

	15
	Обеспечить:

-электрическое оснащение праздника, дежурство электриков
(с 15-00 до 22-15);

-подключение электронагревательных приборов торговых павильонов
(с 15-00 до 22-15)
	25.06.2011
	Алешечкин Е.В.

	16
	Перекрыть улицы Центральную, Первопроходцев для проведения праздника с 15-00 до 22-00.

Предоставить схему перекрытия дорог в ГИБДД и МУП АТП
	25.06.2011
	Бычков В.А.

	17
	Информировать население об изменении движения городского транспорта
	с 23-25.06.2011
	Бычков В.А.

	18
	Обеспечить санитарное состояние места проведения праздника

-обеспечить  уборку мусора во время проведения праздника
-обеспечить работу общественного туалета, установить кабины биотуалетов
	до 25.06.2011

25.06.2011

25.06.2011
	Пашаев Д.А.

	19
	Обеспечить художественное оформление места проведения праздника.
	25.06.2011
	Чукалова Г.Б.

Приложение  3
к распоряжению администрации  города

   от 15.06.2011 № 1304-ра
Программа

городского праздника День молодежи

«Пыть-Ях – город молодых»

25.06.2011

	Время
	Мероприятия
	Место проведения

	12.00-14.30
	Праздничная музыкальная трансляция по громкоговорящей связи
	Центральная улица, территория старого рынка

	14.00-21.00
	Праздничная торговля
	Городская площадь

	14.30-15.00
	«Веселые старты»
	ул.Центральная

	15.00-19.00
	Работа аттракционов: сумо, электромобили, ролики, катание на лошади
	Городская площадь

	16.00-17.30
	Праздничная концертная программа «Поздравительная открытка»
	Площадь МОУ ДОД ДШИ

	17.00-18.00
	Спортивная программа «В здоровом теле – здоровый дух»
	ул. Центральная

	18.00-19.00
	Игровая культурно-развлекательная программа «Мы молодые»
	Площадь МОУ ДОД ДШИ

	19.00-20.00
	Концертная программа «Букет из песен»
	Площадь МОУ ДОД ДШИ

	17.30
	Работа площадки «Ханты-Манси у праздничного костра»
	Городская площадь

	17.30
	Игровая площадка «Стрелы Амура»
	Городская площадь

	19.00-19.30
	Акция против табакокурения «Конфета за сигарету»
	Ул. Центральная

	20.00-21.00
	Дискотечная программа «Молодежная тусовка»
	Площадь МОУ ДОД ДШИ